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（電磁ケーブル2本有り）

（電磁ケーブル2本有り）

（電磁ケーブル2本有り）

（電磁ケーブル2本有り）
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凡       例

計 画 配 水 管

既 設 配 水 管

既 設 上 水 道 給 水 管

既 設 下 水 道 管

既 設 畑 か ん

※メーター不明

45°

甲
4
.0
0

45 °

直①

直②

直③

直④

11°

直①

甲
1.50

22°

直①

直②

直③

直④

直⑤

直⑥

直⑦

直⑧

直⑨

直⑩

直⑪

直⑫

直⑬

直⑭

甲 3 . 5 5
乙 1 . 7 1

両45°

甲
1
.
16

4 5°

直①

直 ②

直③

直④

直⑤

直⑥

直⑦

直⑧

直⑨

甲1.0 0

※未舗装部へ
　メーター移設
　※近接給水管へ接続

1

住宅A

2

3

※道路内接続

住宅C

4

住宅D

※未舗装部へ
　メーター移設
　※近接給水管へ接続

住宅E
5

※未舗装部へ
　メーター移設
　※近接給水管へ接続

6

住宅F

※未舗装部へ
　メーター移設
　※近接給水管へ接続

7

住宅G

※未舗装部へ
　メーター移設
　※近接給水管へ接続

8

住宅H

9

住宅I

住宅B

※メーター不明

水道配水用ポリエチレン管　HPPEφ75 L=165.00m

本設土工① L=165.00m

1

1

2

2

施 工 済 配 水 管

甲
2.09

甲
0.
5
0

乙
1.1

4

取出し位置・配管ルート不明

配  水  管  平  面  図

縮 尺 　 1 / 7 0 0

配水管平面図

1

横  断  図
S = 1 : 1 0 0

水道管 HIVP φ75 DP0.85m

末端畑かんVPφ125 DP1.35ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.3ｍ

0.
35

末端畑かんVPφ100 DP1.25ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.2ｍ

水道管 HIVP φ75 DP0.85m

汚水本管（VUφ200）

汚水圧送管（PEφ100）汚水圧送管（PEφ100）

汚水本管（VUφ200）

（電磁ケーブル2本有り）

（電磁ケーブル2本有り）

① - ①
S=1:100

② - ②
S=1:100

下水道関連配水管布設替工事（御坂２工区）

既設上水道管 不明

既設上水道管 VP φ20

既設上水道管 VP φ20

既設上水道管 HIVP φ30

既設上水道管 HIVP φ150

既設上水道管 不明

既設上水道管 VP φ40

既設上水道管 不明

既設上水道管 HIVP-RR φ100

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 VP φ50

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 不明

既設上水道管 VP φ75

既設上水道管 VP φ16

既設上水道管 VP φ25

既設上水道管 VP φ40

既設上水道管 VP φ75

既設上水道管 VP φ50

既設上水道管 VP-RR φ75

既設上水道管 VP φ40

既設上水道管 VP φ50

既設上水道管 VP φ40

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 VP φ50

既設上水道管 VP φ75

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 HIVP φ25

末端畑かんVPφ125 DP1.20ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ125 DP1.20ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ75 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ100 DP1.20ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ100 DP1.20ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ100 DP1.20ｍ

既設上水道管 VP φ75

取出し位置・配管ルート不明

制水弁撤去

10502900

3350

7002650

3950

600

500

配水管 HPPEφ75 配水管 HPPEφ75

600

500
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7.住宅G(PEφ
20)

※メーター移設
M

8.住宅H(PEφ
20)

M

H
<PEP>

EF片受45 ベ
ンド φ=75

<PEP>
EF片受45°ベンド φ=75

<PEP>
甲切管 φ=75 L

=3.55

<PEP>
EFチーズ φ=75

<PEP>
EF片受45°ベンド φ=75

<PEP>
甲切管 φ=75 L

=1.16

<PEP>
EF両受45°ベンド φ=75

<PEP>
乙切管 φ=75 L

=1.00

<PEP>
EFフランジ φ=75

ﾌﾗﾝｼﾞ
接合材φ=75 N

=1箇所

<PEP>
EFチーズ φ=75

※曲管にて下水圧送管下越し

<PEP>
乙切管 φ=75 

L=1.7
1

1.住宅A(PEφ20)
※メーター移設M

M

2.住宅B(PEφ20仮定)

M

3.住宅C(PEφ50仮定)
※道路内接続

4.住宅D(PEφ
20)

※メーター移設

M

5.住宅E(PEφ
20)

※メーター移設
M

M

6.住宅F(PEφ
20)

※メーター移設

<PEP>
甲切管 φ=75 L

=4.00

<PEP>
甲切管 φ=75 L

=2.09

<PEP>
EF片受11 1/

4 ベンド φ=75

<PEP>
甲切管 φ=75 L

=1.50

<PEP
>甲切管 φ=50 L

=1.00

<PEP
>EFソ

ケット φ=50

<PEP>
PE挿し口付ソフトシール仕切弁 φ=50

メカ形管栓帽(ポリエチレン用) φ=50

<PEP>
EFチーズ φ=75×

50

<PEP>
乙切管 φ=75 L

=1.14

<PEP>
EF片受22 1/

2°ベンド φ=75

<PEP>
EF片受45°ベンド φ=75

<PEP>
EF片受45°ベンド φ=75

<PEP>
EF両受45°ベンド φ=75

<PEP>
EF片受45°ベンド φ=75

<PEP>
EF片受45°ベンド φ=75

<PEP>
乙切管 φ=75 L

=1.00
<PEP>

EFフランジ φ=75ﾌﾗﾝｼﾞ
接合材φ=75 N

=1箇所
<PEP>

PE挿し口付鋳鉄製T字管 φ=75

<PEP>
甲切管 φ=75 L

=1.00

<PEP>
EFソケット φ=75

<PEP>
PE挿し口付

ソフトシール仕切弁 φ=75

<PEP>
EFソケット φ=75

<PEP>
乙切管 φ=75 L

=1.00

メカ形管栓帽

(ポリエチレン用) φ=75

※前回工区再利用

M

9.住
宅I(P

Eφ
20)

W
E

S

N

※曲管・必要に応じてソケットを使用し

　既設管へ接続すること

※曲管・必要に応じてソケットを使用し

　既設管へ接続すること

※a)

※a)部については既設畑かん筐と近接する為、下水圧送管位置を

　要確認し施工を行なうこと

EF受口付(片受) 直管:

凡　例

水道配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管

既設配水管：

施工済配水管：

メカ形管栓帽

(VP用
) φ=75

※前回工区管栓帽取り外し

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3 4 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11

12
13

14

<PEP> 直管 　φ=75

配  水  管  詳  細  図

縮尺　 1 / n o n e

配水管詳細図

2

下水道関連配水管布設替工事（御坂２工区）

<PEP> 
直管 φ=75 9本

<PEP> 直管 φ=75 4本

<PEP>
 直管 φ=75 1

4本
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H
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1 .

0
0

(
縦

型
)

Ｐ

H
=
0.
8
0

(縦
型

)

H=
1
.6
0

(
φ
3
0
0)

H=0.80

H=1.20

H=1.40(縦型)

H=1.20

H=1.40

H=1.40

H=0.80

H=1.80(φ300)

H=0.80(縦型)

H=0.80

H=1.00

IP.1

IP.2

IP.3

IP.4

IP
.5

IP
.6

IP.7

IP.8

IP.9

IP.10

Ａ

H=1.00
(縦型 )

H=0.80

H=0.80

H=1.00H=1.40

H=0.80
(縦型)

H=1.20

H=1.40

H=1.20

H=1.00

H=1.00

H=
1.
20

IP.11

IP.12

IP.13

IP.14

IP.15
IP.16

IP.17

IP.18

H=1.40

H=1.20

H=1.00

I
P.1

9I
P.2

0

I P.
2
1

I
P.
22 IP.23

IP.24
IP.25 IP.26

IP.27

IP.28

住宅B

住宅F
住宅C

住宅I

住宅H

（電磁ケーブル2本有り）

（電磁ケーブル2本有り）

（電磁ケーブル2本有り）

（電磁ケーブル2本有り）
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凡       例

計 画 仮 設 管

既 設 配 水 管

既 設 上 水 道 給 水 管

既 設 下 水 道 管

既 設 畑 か ん

※メーター不明

※メーター不明

A
B

2

4

5

1

3

仮設管 水道用ポリエチレン管(1種2層)

      φ50 L=145.00m

仮  設  管  平  面  図

縮尺　 1 / 7 0 0

仮設管平面図

3

下水道関連配水管布設替工事（御坂２工区）

既設上水道管 不明

既設上水道管 VP φ20

既設上水道管 VP φ20

既設上水道管 HIVP φ30

既設上水道管 HIVP φ150

既設上水道管 不明

既設上水道管 VP φ40

既設上水道管 不明

既設上水道管 HIVP-RR φ100

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 VP φ50

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 不明

既設上水道管 VP φ75

既設上水道管 VP φ75

既設上水道管 VP φ16

既設上水道管 VP φ25

既設上水道管 VP φ40

既設上水道管 VP φ75

既設上水道管 VP φ50

既設上水道管 VP-RR φ75

既設上水道管 VP φ40

既設上水道管 VP φ50

既設上水道管 VP φ40

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 VP φ50

既設上水道管 VP φ75

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 HIVP-RR φ75

既設上水道管 HIVP φ25

末端畑かんVPφ125 DP1.20ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ125 DP1.20ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ75 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ100 DP1.20ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ100 DP1.20ｍ

基幹畑かんVPφ150 DP1.20ｍ

末端畑かんVPφ100 DP1.20ｍ
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仮  設  管  詳  細  図

縮尺　 1 / n o n e

仮設管詳細図

4

W E

S

N

8.00

No 名　　　　　　　　　　称 寸　　　法 数　量

 1 ポリエチレン管（二層管） 145.0

 2

 3 サドル分水栓（VP用）  1

 4 分・止水栓用ソケット  1

 5

 6

スリースバルブ  5

 7  8

 8

 9

10

11

φ50

φ75×50

φ50

φ50

φ50バルブ用ソケット

ポリエチレン管（二層管） φ20

スリースバルブ φ20  4

バルブ用ソケット φ20  8

チーズ  2φ50×50

チーズ φ50×20  4

メ－ター用ソケット  2φ20×13

12 ソケット φ50  3

13 ソケット φ20  2

ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管 φ50

M

②住宅C

ﾎ
ﾟﾘ
ｴﾁ
ﾚﾝ
管
 φ

50

②住宅C
φ50×50チーズ×1
φ50ポリエチレン管 L=4.00m

φ50スリースバルブ×1
φ50バルブ用ソケット×2
φ50ソケット×1

ﾎﾟ
ﾘｴ
ﾁﾚ
ﾝ管

 φ
20

M

④住宅Hφ50×20チーズ×1
φ20ポリエチレン管 L=2.00m

φ20スリースバルブ×1

φ20バルブ用ソケット×2

φ20×13メーター用ソケット×1

ﾎﾟ
ﾘｴ
ﾁﾚ
ﾝ管

 φ
20

M

⑤住宅Iφ50×20チーズ×1
φ20ポリエチレン管 L=2.00m

φ20スリースバルブ×1

φ20バルブ用ソケット×2

φ20×13メーター用ソケット×1

ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管 φ50

ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管 φ50

As舗装　L=6.00m

As舗装　L=4.00m

ｽﾘｰｽﾊﾞﾙﾌﾞφ50   
バルブ用ソケットφ50×1

ソケットφ50×1

サドル分水栓　Φ75×50(VP用)

M

①住宅B

M

③住宅F

ソケットφ50×1

ｽﾘｰｽﾊﾞﾙﾌﾞφ50   
バルブ用ソケットφ50×1

ｽﾘｰｽﾊﾞﾙﾌﾞφ50   
バルブ用ソケットφ50×1

ｽﾘｰｽﾊﾞﾙﾌﾞφ50   
バルブ用ソケットφ50×2

φ50×50チーズ×1

ｽﾘｰｽﾊﾞﾙﾌﾞφ50   
バルブ用ソケットφ50×2

ﾎﾟ
ﾘｴ
ﾁﾚ
ﾝ管

 φ
2
0

①住宅B
φ50×20チーズ×1
φ20ポリエチレン管 L=2.00m

φ20スリースバルブ×1
φ20バルブ用ソケット×2
φ20ソケット×1

ﾎﾟ
ﾘ
ｴﾁ
ﾚﾝ
管
 φ

20

③住宅F
φ50×20チーズ×1
φ20ポリエチレン管 L=2.00m

φ20スリースバルブ×1
φ20バルブ用ソケット×2
φ20ソケット×1

※①住宅B・②住宅C・③住宅Fについては
　取出し位置・配管ルート不明の為、施工前に要確認し
　監督員と協議の上接続すること

仮設管:

凡　例

ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管(水道用二層管)

既設配水管：

仮設給水管：

メカ形管栓帽

(VP用) φ=75

※数量は本管に計上

As舗装　L=3.00m

As舗装　L=3.00m

As舗装　L=3.00m

As
舗
装
　
L=
2.
00
m

As
舗
装
　
L=
2.
00
m

下水道関連配水管布設替工事（御坂２工区）

    　埋設

    　埋設

    　埋設

    　埋設

    　埋設

  
  
　
埋
設

  
  
　
埋
設
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土工標準図

5

機械掘削

既 設 ア ス フ ァ ル ト 舗 装

再生砕石

山 砂

掘削工

S = 1 : 2 0市 道  A s 舗装

本設 土 工 ①

表 層 工 :
路 盤 工 :
路 盤 工 :

再 生 密 粒 度 A s ( 1 3 ) ( 2 0 )
再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ﾗ ﾝ  R C - 4 0
再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ﾗ ﾝ  R C - 4 0

舗装復旧

S = 1 : 2 0

未舗装 CO舗装
 ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装:18-8-25

 路盤工:再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝRC-40-0

良質発生土

良質発生土

給 水 土 工
( 宅内 )

管 径 D 摘 要

φ20 27 PE1種二層管

寸法表(給水管)

機械掘削

既 設 ア ス フ ァ ル ト 舗 装

再生砕石

山 砂

掘削工

S = 1 : 2 0( 道路 内 )

給 水 土 工

表 層 工 :再 生 密 粒 度 A s ( 1 3 ) ( 2 0 )

舗装復旧

S = 1 : 2 0

山 砂

再生砕石

山 砂

仮設管設置

( 取出 部 )

表 層 工 :再 生 密 粒 度 A s ( 1 3 ) ( 2 0 )
再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ﾗ ﾝ  R C - 4 0
再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ﾗ ﾝ  R C - 4 0

仮 設 土 工 ①

仮設管撤去

S = 1 : 2 0

山 砂

仮設管設置

( 埋 設部 )

表 層 工 :再 生 密 粒 度 A s ( 1 3 ) ( 2 0 )
再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ﾗ ﾝ  R C - 4 0
再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ﾗ ﾝ  R C - 4 0

仮 設 土 工 ②

仮設管撤去

再生砕石

掘削工

既 設 ア ス フ ァ ル ト 舗 装

掘削工

既 設 ア ス フ ァ ル ト 舗 装

再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ﾗ ﾝ  R C - 4 0
再 生 ｸ ﾗ ｯ ｼ ｬ ﾗ ﾝ  R C - 4 0

路 盤 工 :
路 盤 工 :

路 盤 工 :
路 盤 工 : 路 盤 工 :

路 盤 工 :

Φ
50
=
10
1
0

Φ
50
=
96
0

φ50 60 PE1種二層管

Φ
5
0
=1
0
10

土  工  標  準  図

縮尺 　 1 / 2 0

下水道関連配水管布設替工事（御坂２工区）

配水管 HPPEφ75

埋設表示シート         

600

4
0

10
0

10
0

31
0

3
00

9
0

10
0

600

5
0

9
9
0

10
4
0

55
0

4
90

10
4
0

給水管 φ(管径)

500

5
0
0

給水管 φ(管径)

500

5
0
0

1
0
0

1
0
0

3
0
0

土
被
り
(
8
50
)

埋設表示シート         

600

4
0

10
0

10
0

31
0

3
00

D

1
00

600

5
0

Φ
2
0
=9
2
7

Φ
2
0
=9
7
7

55
0

4
00
+D

Φ
2
0=
9
77

土
被
り
(
8
50
)

給水管 PE1種二層管φD

1000

土
被

り
(
85
0
)

10
3
9

10
3
9

4
0

1
0
0

1
0
0

3
1
0

48
9

85
0

1
00

8
9

1000

既設上水道管 VPφ75既設上水道管 VPφ75

500

仮設管 PE管φ50

3
50

4
0

1
0
0

1
0
0

500

3
50

1
1
0

10
3
9

1000

5
0

9
8
9

3
50

500

5
0

3
0
0
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仕  切  弁  標  準  図
S= 1 : 1 0

材 料 表
名 　  　 　 　 　 称

仕切弁筺
ソフトシール仕切弁

摘　　　要規格・寸法 数　量
1 . 0  φ 本 管 径

単 位
基
組 鉄 蓋 ， 筺 ， 座 台 共1 . 0  

（ 参 考図 ）

D P = 8 5 0

各  戸  給  水  管  詳  細  図
S = 1 : n o n e

   分・止水栓用ソケット

各戸 給 水管 標準 図
S = 1 : n o n e( 参 考図 )

( 制 水 弁 ＝ 青 色 ・ 排 泥 弁 ＝ 茶 色 )

※施工前筐組合せ確認し工事を行うこと。

消火栓消火栓

突起部2㎜

二重突起部2㎜

二重突起部2㎜

地下式消火栓標準図

材 料 表
単位規格・寸法名 　  　     　 称
基

両 フ ラ ン ジ 短 管
消 火 栓 筺 組

個

地 下 式 単 口 消 火 栓

鉄 蓋 ， 筺 ， 座 台 共

数　量
1 . 0  

1 . 0  

1 . 0  

1 . 0 箇所当り
摘　　　要

現 場 の 状 況 に 合 わ せ る 事φ 7 5 × L 1 5 0

補 修 弁 1 . 0  基

（参考図） S=1:10

フ ラ ン ジ 接 合 材 φ 7 5 組 3 . 0  ボルト,ナット,ガスケット1号

付  帯  標  準  図

縮 尺　 図示

付帯標準図

6

下水道関連配水管布設替工事（御坂２工区）

8
5
0

φ
本

管
径

H P P E φ 7 5 H P P E φ 7 5

土
被

り

公 道 宅内 ( 1 . 0 m 程度 )

ｻﾄﾞﾙ付分水栓

フレキシブル継手(袋ナット×平行オネジ)×0.5

水道用ポリエチレン管金属継手

水道用ポリエチレン2層管

水道用ポリエチレン管金属継手エルボ

メーターボックス

逆止弁付ボール止水栓(伸縮型)

水道用ポリエチレン管金属継手メーター用ソケット

既設宅内配管　HIVP

フレキシブル継手(両袋ナット)×0.5m

不凍栓ボックス

不凍栓

水道用ポリエチレン管金属継手エルボ

水道用ポリエチレン2層管

口 径 プ レ ー ト

管 種 プ レ ー ト

          樹 脂 ｶ ﾗ ｰ        

笛 吹 市 章

文 字 ( 制 水 弁 ・ 排 泥 弁 )

φ 1 7 0

φ 2 1 6

2
5
0

1
0
0

1
5
0

2
0
0

5
0

7
5
0

受 け 枠 面 取 り 構 造 ( 除 雪 車 対 応 ）

φ 5 0 0

φ 6 6 0

5
0

1
0
0

特 殊 形 状 勾 配 面 加 工

受 け 枠 面 取 り 構 造 ( 除 雪 車 対 応 ）

2
0
0

4
0

2
0
0

5
9
0

補 修 弁

φ
本

管
径

8
5
0

消火栓

両 フ ラ ン ジ 短 管

H P P E H P P E

マーク（笛吹市章）

文字 樹脂カラー


